江苏省数字档案中心

苏档中字〔2016〕02 号

关于举办档案专业技术人员继续

教育高级研修班的通知

各市档案局，省各有关单位：

为更好地促进档案专业人才知识更新、推动全省档案事

业发展,实现档案工作“全国领先,全面领先”的奋斗目标，

我中心拟于 5 月 10 日至 13 日，与扬州大学联合举办档案专

业技术人员继续教育高级研修班。现将有关事宜通知如下：

一、课程内容

题目一：扬州历史文化

讲授： 刘建臻教授。主要从事扬州学派和扬州文化研

—  1 —

究，主持国家清史工程项目、全国古籍整理委员会项目、江

苏省社科基金重点项目等科研项目多项。扬州大学“最受学

生欢迎的教师”。

题目二：数字档案的开发与利用

讲授：赵芳副教授。主要研究方向为电子文件管理、信

息无障碍利用、数字化信息资源的开发和利用。

题目三：漫谈档案论文写作

讲授：徐品坚副教授。扬州大学社会发展学院档案学专业副

主任。主要从事档案学基础理论和档案管理技术与方法研究。

题目四：档案安全跨界合作研究

讲授： 于海燕副教授。主要从事档案保护技术学的教

学及研究。主持国家档案局课题、江苏省教育厅课题、扬州

大学人文社会科学课题等，共 4项。

题目五：档案利用的诉讼与思考

讲授：孙军副教授。重点研究商事登记档案的利用制度、

政府信息公开制度以及信息化背景下档案学专业的实践教

学改革等问题。出版专著《政府商事登记档案公开获取制度

研究》，

题目六：职称政策解读及申报要点

讲授：胡若筠副研究馆员，省档案局职称办副主任。

二、参加对象

1．具有中级以上资格，即将晋升高一级档案专业资格

的档案工作人员；

2．具有副高级以上档案专业资格的档案工作人员。

—  2 —

三、时间地点

时间：5 月 10—13 日。报到地点：扬州京华维景酒店。

四、组织

1．本次培训由省数字档案中心（省专业技术人员继续

教育基地）承办。

2．本学习学时，作为档案专业人员晋升高一级资格的

继续教育条件之一。学完全部课程，学员同时获颁扬州大学

“档案专业技术人员继续教育高级研修班”结业证书和省人

社厅《专业技术人员继续教育证书》（新学员需提供近期小 2

寸照片 1 张）。老学员提交《专业技术人员继续教育证书》，

便于添加本次学习学时。

五、报到

1．5 月 10 日 14：00 前，到扬州市文昌中路 559 号扬州

京华维景酒店报到（总台电话：0514-65194437）。

2．乘车路线：

（1）火车站： 26 路公交车—西门站下车—向东 200 米

抵达扬州京华维景酒店

（2）汽车西站方向： 33 路公交车—西门站下车—向东

200 米抵达扬州京华维景酒店

（3）汽车东站方向：乘坐 66 路公交车—西门站下车—

向东 200 米抵达扬州京华维景酒店

（4）自驾

南京、镇江方向：扬溧高速—扬州南出口—扬子江南路

—扬子江中路右转文昌中路—抵达扬州京华维景酒店

苏北淮安方向：京沪高速—扬州北出口—扬子江北路—

扬子江中路左转文昌中路—抵达扬州京华维景酒店

—  3 —

附件：

报名回执
序号 姓名 性别 单位 职称（职务） 是否单间 是否购买教材

注：培训结束后续住的学员，住宿费用按酒店大堂价格执行。

	01
	0001
	02